
Ročník 30 / číslo 5 / 3. března 2023           ČESKÉ REGIONÁLNÍ NOVINY           29 000 VÝTISKŮ 

Příští Echo vychází 17. března 2023

1.března 1888 se v  Červeném Kostelci narodil  

Augustin Roman Bartoš, český pedagog, druhý  

ředitel  Jedličkova ústavu  v letech  1920  –  1945,  

na PF UK v Praze působil jako lektor defektologie.

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398

 Brikety REKORD MIX
2“ + 4“

nad 20 q     740,- Kč/1q
(cena vč. DPH a dopravou po regionu ZDARMA)

ČINA ANGLIČTINANNĚĚMČMČČIINANA AANGNGGLLIČIČTČTTIINANA výuka
překlady

tlumočení
Tel. 603 440 969 (NJ)
Tel. 774 374 784 (AJ)

ZATEPLOVANÍ
RODINNÝCH DOMŮ

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

TANAX
Tel. 777 116 547

        774 930 346

nachodokna@tanax.eu

 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

nachodsko@stranapro.cz 
www.ceskoprotibide.cz 

NĚMČINA – PŘEKLADY
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko)

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Psycholog/manželský
a rodinný poradce

Pracovní poměr  práce na plný úvazek

Smluvní vztah  pracovní smlouva

Práce vhodná také pro  absolventy

Lokalita  Náchod, manželská
  a rodinná poradna

Firma  Centrum sociální pomoci
  a služeb o.p.s.

Kategorie  Psycholog / Psycholožka,
  Odborný pracovník
  / pracovnice, Terapeut
  / Terapeutka

Min. vzdělání  Vysokoškolské / universitní

Hrubá mzda  35.000 – 38.000 Kč

Kontakt: tel.: 776 207 160 Mgr. Vostrovská



2str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

 

Dnes 3. března 2023 uplynuly 3 smutné roky, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek

a dědeček

pan Miloslav Rousek z Malého Poříčí.
S láskou vzpomíná manželka, syn,

dcera a ostatní blízcí.

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNÁME
Tvůj hlas se ztratil, Tvůj úsměv vítr vzal

a nám jen bolest zanechal.

Dne 5. března uplyne 15 roků
od úmrtí milovaného manžela a tatínka 

pana Josefa Čepelky.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinami.

TICHÁ
VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA
Dne 16.3. 2023 by oslavil 90. výročí narození 

pan Antonín Škoda z Babí.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka Olga, dcery Irena,
Olga, Hana, synové Antonín

a Pavel s rodinami 

Dne 7.3. 2023 uplynou tři smutné roky,
co nás opustila

paní Květoslava Gocová
z Nového Města nad Metují. 

Kdo jste ji znali i jako cvičitelku TJ Sokol,
vzpomeňte s námi.

Partner Miroslav, synové Martin a Kamil s rodinami, 
sestry Anežka a Helena s rodinami

VZPOMÍNKA

VZPOMÍNKA
Dne 7.3.2023 by se dožil 92 let

pan Juraj Potocký
z Náchoda.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Synové Jirka a Milan s rodinami

VZPOMÍNKA
Dne 13. března 2023 uplynou dva smutné roky ode 

dne, kdy zemřel laskavý a ušlechtilý člověk

pan Mgr. Pavel Nesnídal. 
Nečekaně opustil všechno, co měl rád a pro co žil.

S láskou vzpomínají manželka,
synové a ostatní blízcí.

VZPOMÍNKA
Dne 11. března 2023 uplyne 10 let, kdy nám

v pouhých 36 letech navždy odešel syn, vnuk, bratr, 
strýc a kamarád  

Bohuslav Vlach z Rokytníka.
Věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Rodiče Bohouš a Jarča, sestry Martina
a Jája s rodinami a babička Páslerová

VZPOMÍNKA
Jsou to již tři roky, co nás 7. března navždy opustila

naše milovaná maminka a babička 

paní Marie Bělobrádková
z Nového Města nad Metují.

S bolem v srdci stále vzpomíná
syn Vlastík, dcera Majka

a bratr Jiří s rodinami

VZPOMÍNKA
Vzpomeňte s námi na 

Báru Hofmanovou,
která by  3. března 2023 oslavila

28. narozeniny. 

Vzpomíná taťka Jarda s rodinou.

VZPOMÍNKA
23. února to byly 2 roky, kdy nás opustil 

manžel, tatínek, dědeček a kamarád 

Pavel Uždil
z Bražce

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Helena s rodinou

VZPOMÍNKA
Dne 7. března 2023 uplynou dva 2 smutné roky,

kdy nás navždy opustila naše maminka,
babička a prababička

Zdeňka Lemerová.
S láskou stále vzpomínají dcery Zdeňka a Jiřina

a syn Vladimír s rodinami.

VZPOMÍNKA
Kdo tě znal, vzpomene, kdo tě měl rád,

nezapomene. 

Dne 2. 3. 2023 uplynuly 2 roky, kdy nás navždy opus-
til náš milovaný tatínek, tchán i dědeček a manžel  

pan Rudolf Zábranský z Náchoda.
Stále vzpomínky zůstanou. 

Vzpomíná dcera Iveta Havlasková s manželem Janem
a vnoučata Daniel a Tereza Haláskovi

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Družstevní byt 2+1 s odděleným spaním 
v ulici Nad Stadionem v Novém Město 
nad Metují. Byt je po částečné rekon-
strukci, s dobrou polohou v klidnější 
části sídliště Malecí. Celková plocha bytu 
62 m2.

Pozemek s jihozápadní orientací k výstavbě v obci Merklovice ........................................2 390 000,- Kč
Rekreační objekt, před rekonstrukcí v Olešnici v Orlických horách ....................................7 990 000,- Kč
Bytový dům v centru Náchoda s 18 byty, 2 nebytové prostory ................................................ info v RK
Rodinný dům se stodolou v klidné části obce Lhoty u Potštejna .......................................4 490 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 600 000,- Kč

Cena: 2 890 000,- Kč
Základní organizace Českého  

zahrádkářského svazu v  České Skalici 
a Ing. Jan Fetter vás zvou na ochutnáv-
ku jablíček. Poznejte podle chuti různé 
odrůdy. Kousky jablek můžete „pová-
let“ na  jazyku 9. března od  15 hodin 
v  klubovně zahrádkářů v  Pivovarské 
ulici v České Skalici.

OCHUTNÁVKA 
ODRŮD JABLEK

Senior klub vás zve do  klu-
bovny Harmonie 2 na březnové 
čtvrteční programy. 

2.3. od  14 hod. „Vzpomín-
ka na Semafor“ – Suchý + Šlitr 
a jejich hity, přijďte si připome-
nout známé písničky.  

9.3. od  14 hod. „Cestou 
po  Africe “ - promítání ze své 
cesty připravila p. Libuše Luká-
šová.                                         

16.3. od 14 hod. „Slunnou Itá-
lii od severu k jihu“ - promítání   
připravil a  slovem doprovodí 
p.  Zdeněk Nývlt.

23.3. od  14 hod. „Sibiřská 
krajina z  výšky“ – promítání 
pro nás připravil p. Otto Mach.

30.3. od 15.30 „Výroční člen-
ská schůze“ v restauraci Redu-
ta. Na  programu jsou zprávy 
o hospodaření a činnosti spol-
ku, přehled akcí na  r. 2023. 
U  prezence bude ještě mož-
nost zaplatit členské příspěvky.                                                                                                                                       
 Na  naše programy zveme 
všechny příznivce klubovny 
seniorů, i nečleny našeho spol-
ku. V kanceláři  můžete vyřídit 
své žádosti vždy po  progra-
mu v PO a ČT  15.30-16 hod. 
Připravujeme odpolední kurz 
pro ovládání chytrého telefonu 
na 11.4. t.r. od 14.30 hod. v ZŠ 
Babí, který nabídla organizace 
Moudrá sovička pro naše členy 
zdarma.

Zájemci hlaste se v Harmonii 
2, PO a ČT vždy po programu. 
Na vaše návštěvy se těší členové 
výboru Senior klub, Náchod, 
Rybářská 1819.

Za výbor SK
Anna Poláková

Pozvánky
Seniorklubu

VZPOMÍNKA
Dne 4. března uplyne jeden rok od úmrtí

pana Vladimíra Kulhánka
z Jizbice.

Vzpomíná celá jeho rodina.

Dne 10. března by se

pan Václav Vojnar
ze Starého Města

dožil 100 let.

Vzpomíná rodina



3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

Společný projekt na podporu cestov-
ního ruchu v česko-polském pomezí na-
bídne návštěvníkům dvou zoologických 
zahrad krásu a rozmanitost vodních 
světů. Ta ve Dvoře Králové nad Labem, 
kromě již v první etapě zpřístupněného 
pavilonu pro tučňáky brýlové, umožní 
pozorování života nad vodou a na pol-
ské straně v Opoli návštěvníci uvidí ži-
vot pod vodou. Předpokládané dokon-
čení česko-polské prezentace vodních 
světů je v plánu na konec prosince 2023.  

„Kromě již zpřístupněného pavilonu 
pro tučňáky brýlové v královédvorské zoo 
vznikne v prostorech uvolněných po de-
molici bývalé slévárny rozsáhlá expozice 
West Cape představující prostředí a dru-
hy jihozápadní Afriky. V rámci projektu 
se dobudují vodní nádrže se zázemím 
pro zvířata, které návštěvníkům přiblíží 
krásu a pestrost vodních biotopů této čás-
ti Afriky. Na polské straně hranice zase 
vyroste moderní budova vodního světa s 
exotickými druhy ryb a dalšími vodními 
živočichy,“ upřesnil náměstek Pavel Bě-
lobrádek odpovědný za oblast životního 
prostředí.

Královédvorská expozice vzniká v 
areálu sousedícím se správní budovou 
zoo a pro návštěvníky se stane dalším 
lákadlem. Vzniknou zde nové voliéry a 
nádrže pro plameňáky, kolpíky, peliká-
ny africké i čápy sedlaté. Součástí pro-
jektu například bude i nový výběh pro 
hyeny.

Další částí, která představuje prostře-
dí, kde se oceán setkává s pouští, je již 
návštěvníkům zpřístupněná expozice 
tučňáků brýlových, které královédvor-
ská zoo získala z  Nizozemí. Rozlohou 
je expozice největším zařízením svého 
druhu v Česku. 

Všechny vzájemně propojené expozi-
ce vytvoří naučnou stezku a návštěvní-
kům umožní pozorování zvířat v jejich 
přirozeném prostředí, aniž by je rušili. 
Na konci této stezky bude nový portál o 
části vodního světa pod hladinou a ná-
vštěvníky pozve do zoologické zahrady 
v polské Opoli, která je součástí projek-
tu Vodní svět polsko-české pohraničí.

S financováním pomáhá dotační 
Program Intrerreg Česko-Polsko, který 
podporuje regionální a místní projekty 

připravované ve spolupráci partnerů z 
obou stran hranice, kdy hlavním part-
nerem Vodního světa je město Opole. 
Královédvorská zahrada prostřednic-
tvím tohoto subjektu čerpá dotaci při-
bližně 48 milionů korun, zbytek peněz 
na další část projektu ve výši 64 milionů 
korun si zajišťuje z vlastních prostřed-
ků. Ukončení akce, která kromě staveb-
ní části také zahrnuje opatření na pod-
poru příhraničního cestovního ruchu, 
mají obě zoologické zahrady v plánu na 
konci prosince 2023. 

„Dlouhodobá podpora kraje coby zři-
zovatele, je pro nás velmi významná a 
rozhodně ji nepovažujeme za nic samo-
zřejmého. Jsem rád, že se díky podpoře 
kraje povedlo tentokrát vybudovat v are-
álu něco opravdu mimořádného, co tu 
dosud nebylo. Věřím, že West Cape ještě 
upevní atraktivitu safari parku a přiláká 
další milovníky přírody,“ doplnil ředitel 
safari parku Přemysl Rabas. Safari park 
dnes představuje největší kolekci afric-
kých zvířat v Evropě. Mnohé z nich jsou 
vážně ohrožené a řadu jich safari park 
vrátil zpět do přírody.

Královédvorská a opolská zoo představí vodní světy

Adéla Kašparová, tel.: 731 588 403
www.progrestech.cz 

Nenech se uvařit!
Pojď za lepším do Dobrušky!

Nabíráme pracovníky 
do strojírenství na různé pozice
Jsme česká strojírenská firma s tradicí od roku 2004. 
Nabízíme tým přátelských kolegů a práci v rodinném 
prostředí. Naším cílem je smysluplná práce a spoko-
jení zaměstnanci, které bude jejich práce bavit!

MV č.34/2016 Sb. 

Průmstav Náchod s.r.o. přijme profes :

Náchod

Nabízíme:
5 týdnů dovolené
pracovní poměr
na dobu neurčitou
odměny při pracovních
a životních jubileích
stravné
jednosměnný provoz

Nástup možný ihned.

Další informace
na tel. 491 433 286

www.prumstavnachod.cz       

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

VÝHRADNÍ PRODEJCE
VOLEJTE 

TEL.: 800 10 30 10

AKCE! 
         

DO 31. 3. 2023 

 
www.novazavadilka.cz



4str.www.novinyecho.cz                           facebook: Echo - noviny náchodského regionu

Již podruhé jsme se dali dohromady 
- škola a školka v Bělovsi, abychom spo-
lečně oslavili Masopust, lidový svátek 
plný zábavy a hodování. Máme k sobě 
blízko a mnoho našich školkových dětí 
míří právě do nedaleké základní školy 
1. Máje.

Masopustní veselice se opravdu 
vydařila. Velmi nás překvapilo, kolik 
nadšených dětí a rodičů se s námi zú-
častnilo této veselé taškařice. Dlouhý 
masopustní průvod plný nápaditých 
masek rozhodně vzbudil zájem okolí. 

Nebývá zvykem potkat na ulici tolik 
klaunů, zvířátek, princezen nebo super-
hrdinů. Prošli jsme téměř celou Běloves 
okolo starého i nového prameníku. Na 
hřišti u sokolovny byl pro děti připra-
ven jedním z tatínků malý ohňostroj 
– snad nám to místní odpustí, ale děti 
byly opravdu nadšené. Cestou jsme 
zpívali mnoho tradičních masopust-
ních a lidových písní za doprovodu 
kytar a ukulele, nechyběla ani spous-
ta ozvučných nástrojů, na které hrály 
malé i větší děti. Počasí nám přálo, tak 

jsme si společně užili zábavné a hravé  
odpoledne. Při té velké slávě nám pěkně 
vyhládlo, a co by to bylo za Masopust 
bez pořádného jídla a pití. Ve školce i ve 
škole bylo pro všechny zúčastněné při-
praveno zasloužené občerstvení – teplý 
čaj, výborný koláč, masopustní koblihy 
a také chléb se škvarky, který většina 
dětí jedla poprvé. Nikdo se nenechal 
dlouho pobízet, všechno jsme snědli, 
vypili a hráli a zpívali až do setmění.  
Už teď se těšíme na příští ročník.

Mateřská škola Vítkova (Běloves)

Masopustní veselice v Bělovsi

Až do  1. dubna můžete v  informačním centru v  Pellyho domech v  Polici 
nad Metují navštívit jarní prodejní výstavu. V nabídce jsou dekorace a výrob-
ky s jarní a velikonoční tematikou - drátkované i keramické dekorace, ozdoby 
z korálků, voňavé svíčky a mýdla, háčkované ozdoby, kraslice dřevěné, malo-
vané i děrované, kuřátka, zajíčky, věnečky a spoustu dalších krásných výrobků 
od tvůrců z regionu. Výstava je otevřena v pondělí až pátek 8.30 - 11.30 a 12.00 
- 16.00 a v sobotu 8.30 - 11.30.

JARNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA

Zveme vás na  řízenou degustaci 
vín, vybraných someliérem Evženem 
Müllerem, zaměřenou na vína z Čech 
a Moravy. Během degustace ochutná-
te 8 vzorků a je připraveno i malé ob-
čerstvení. Degustace probíhají 10.3. 
a 23.3 od 18 do 21 hodin v atraktiv-
ních prostorech členitých sklepů pod 
budovou bývalého klášterního gym-
názia v  broumovském klášteře. Pře-
dem je nutná rezervace.

Degustace vín 
v benediktin-
ských
sklepích

K
V
Ě
T
I
N
O
V
É

S
T
Ě
N
Y

TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 

K

O

U

P

Í

M

000 000 000775 710 521

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje (ZZS KHK) 
za podpory kraje vybavila výjezdové 
vozy novými multifunkčními moni-
tory životních funkcí s defibrilátorem. 
Celkem devět přístrojů za téměř pět 
milionů korun usnadní záchranářům 
poskytnutí rychlé zdravotnické po-
moci. Multifunkční monitor s defibri-
látorem patří mezi základní přístroje 
a je součástí všech výjezdových vozů 

záchranné služby včetně vrtulníku. 
Monitoruje životní funkce, měří tlak, 
sleduje srdeční akce pacienta a v pří-
padě jejich změny okamžitě upozorní 
posádku výjezdové jednotky. „Přístroj 
také umožňuje komunikovat s elektro-
nickou databází záznamů o výjezdech, 
takže pošle získané údaje bezdrátově 
přímo do tabletu výjezdové skupiny, 
kde se přiřadí do zdravotnické doku-
mentace pacienta. Defibrilátorem lze 

podat léčebné výboje v  manuálním 
nebo automatizovaném režimu, ten 
v našich podmínkách využívají hlavně 
nelékařské výjezdové skupiny. Pomocí 
speciálních elektrod mohou záchra-
náři s  přístrojem provádět také zevní 
kardiostimulaci,“ vysvětlil důležitost 
multifunkčního monitoru s defibrilá-
torem mluvčí zdravotnické záchranné 
služby Ivo Novák.

Záchranky mají nové multifunkční monitory s defibrilátorem



5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Vdovec 76/170, nekuřák, rád 
pozná ženu do 73 roků se zá-
jmy o hudbu, tanec, toulky po 
naší vlasti a vše hezké, co spolu 
v  nadcházejícím jaru můžeme 
prožít. Tel. 733 517 291
*Rozvedený 50 let 175/85 hle-
dá štíhlejší ženu na seznámení, 
z Náchoda, která má ráda příro-
du a rock. Tel.721 655 611
*70ník nekuřák by se chtěl se-
známit s  paní kolem 70 let. Ja-
roměř a okolí. Tel. 737 974 389

* Pronajmu byt 2 + 1 v Nácho-
dě, cihlový dům, byt situován 
na jih. Byt se skládá z kuchy-
ně s jídelnou, dvou obývacích 
pokojů, s příslušenstvím, pro-
storné předsíně, sklepa, ko-
lárny, sušárny a kočárkárny. 
Plastová okna se žaluziemi. 
Parkování na pozemku patří-
címu k bytu. Byt vymalován, 
uklizen, ihned k nastěhování. 
Nájemné 7 950,- + záloho-
vé platby na energie, kauce. 
Tel.604 532 387
*Prodám družstevní byt 3+1 
před rekonstrukcí v ul. Pražská 
v Náchodě. Tel. 723 258 603
*Pronajmu dlouhodobě částeč-
ně zařízený byt 2+1 v osobním 
vlastnictví v  Náchodě - Starém 
Městě, v  cihlové zástavbě. Vol-
ný od 1.4.2023 Kauce nutná. 
Tel.776 666 131

*Pronajmu dlouh. byt 1+kk 
s balkonem (40 m2) v 1.NP byt. 
domu v  Dolní Radechové. Ná-
jemné 5.000,-Kč + 4000,- zálo-
hy voda,plyn+elektřina, kauce, 
park. u domu, kolna, tel. 608 90 
30 50.
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. 
Tel. 608 110 041.
*Pronajmu dlouhodobě byt 
2+kk, 46m2, 1.NP, v  domě 
v  Náchodě poblíž centra. Náj. 
+zál. 11.000 Kč +kauce Kč, tel.: 
608903050
*Pronájem bytu 3+1 /74m2/ 
v zatepleném domě v Červe-
ném Kostelci. Nájem 10.500,-
Kč +služby. Součástí parkovací 
stání a vlastní zahrada. Kauce 
30.000,-Kč. Kontakt: Veselá 
mob.: 733 131 189
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Nácho-
dě, upřednostním lokalitu síd-
liště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s nájem-
níkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730
*Mladý muž koupí byt 2+1 v 
Náchodě, platím v hotovosti, 
volejte na tel. 776 566 630
*Pronajmu byt 1+1 v Náchodě 

na Plhově. Povinná kauce. Tel. 
608 869 885
*Koupíme byt v Náchodě (ne 
v odlehlé místní části) 3+1 (ale-
spoň 75 m2), pokud možno 
přízemí či 1. patro, volný, bez 
nájemníka, i v původním stavu. 
Balkon nebo lodžie vítány. Tel. 
603 523 269.
*Prodám družstevní byt 3+1 
s balkonem v klidné části Hro-
nova. Cena 2500000 Kč. Tel. 
777180878
*Pronajmu garsonku 1+KK 
32m2 Nové Město n.M., 4patro, 
výtah, balkón. Tel.608 223 669
*Prodám byt 2+1 Police nad 
Met., 1 700 000,-Kč. Osobní vlast-
nictví. Dva sklepy. RK nevolat. 
Mob.605094011 https://www.
sreality.cz/detail/prodej/byt/2+1/
police-nad-metuji-police-nad-
-metuji-soukenicka/3167331404 
*Rozvedená žena koupí menší 
byt v Náchodě, zavolejte prosím 
na tel. 774 777 073

*Koupím zahradu v  Náchodě 
nebo blízkém okolí. Tel. 722 902 
218
*Mladá rodina hledá větší byt 
nebo dům v Náchodě a oko-
lí, nabídky prosím na tel. 775 
777 073
*Koupím dům nebo chalupu v 
Bohuslavicích nad Metují. Dě-
kuji za nabídku. Tel.605 942 729
*Nabízím k prodeji hospo-
dářské stavení, rozloha po-
zemků cca. 2,4 ha, 2 bytové 
jednotky, 2 chlévy, sýrárna, pec 
na 20 chlebů, stání na 2 auta 
atd. Krásná a žádaná lokalita 
broumovských stěn. Tel. 
777 865 518
*Sháním chatu, chalupu, do-
mek v okolí Náchoda do 20 km 
na všechny směry, nabídněte na 
tel. 774 777 072

*Sháním „voříška“ (psa) nízké-
ho vzrůstu do dobrých rukou. 
Tel. 723 908 463

*Prodám kvalitní seno pro do-
mácí mazlíčky, sekané kosou, 
poctivě sušené, v  papírových 
pytlích 60x120 cm za 200 Kč 
pytel + záloha 50 Kč/pytel. Tel. 
602 103 775 nejlépe SMS
*Prodám nový deskový radiá-
tor KORADO RADIK KLASIK 
R 33 0550/1600 ještě nerozbale-
ný výkon 3611w tel 721184002
*Prodám pšenici 750 Kč/q, na-
šrotování 50 Kč/q, pytle výmě-
nou nebo 15 Kč. Prodej dřeva, 
tvrdé, suché, štípané, 0,78 m3 
sypané za 1.000 Kč. Kocourek. 
Slavětín. Tel. 732 381 524
*Prodám novou skříňku pod 
umyvadlo zn. JIKA, šířka 70 cm, 
nevhodná koupě. Tel. 602 103 775

* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká 

této oblasti dopravy. Tel.č. 722 
907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy 
a jakékoliv věci týkající se želez-
nice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohledni-
ce, knihy i celou pozůsta-
lost. Peníze na ruku. Přijedu 
kamkoliv. Tel. 606 56 49 30 
*Koupím jakékoliv sta-
ré fotoaparáty a příslušen-
ství - objektivy, staré foto-
grafie, reklamní fotografické 
materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Platba 
v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a vše o Vá-
nocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 
bankovky, pohlednice a znám-
ky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřeb-
né i poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožitný 
a chromovaný nábytek a jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodi-
ny, hodinky, hudební nástro-
je, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, ča-
sopisy, plakáty, voj. výzbroj 
a výstroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*VYŠETŘOVÁNÍ PARA-
NORMÁLNÍCH JEVŮ: Ře-
šení paranormálních (ano-
málních) aktivit v domech či 
bytech. Vyhledání geopato-
genních zón. J.Malý, tel.774 
814 111

* OCEŇOVÁNÍ NEMOVI-
TOSTÍ více informací na tel. 
č.: 608 135  756 Ing. Aneta 
Staniková MBA
*Digitalizace všech analo-
gových nosičů a převod na 
Flash – Data disk, kazety 
VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm a 
16mm filmy, negativy, negati-
vy na skle, fotky, diapositivy i 
s rámečky, magnetofonových 
pásků a gramofonových de-
sek. Střih vašich videí včetně 
ozvučení a titulků. Filmování 
- reklamní video, K4, letecké 
foto a video. Tel. 606 629 767

*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu od-
padů. Slušné jednání. Cena do-
hodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i senio-
ry na rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359

*Prodám Citroen C8 2,0HDI, 
rok výroby 2006, najeto 246 
tis. km, STK do VI/2024. Nové 
rozvody, nová baterie, 4 zim-
ní pneu. Zachovalý stav. Cena 
78.000,- Kč. V případě zájmu 
volejte po-pá od 18-20 hod. na 
tel. 606623488. 
*Prodám Hyundai i10, r. v. 
2018, al. kola letní pneu, 4.800 
km najeto, úsporná, 200.000 
s DPH. Tel. 732 381 524

BYTY

NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

R

O

Z

V

O

Z

O

B

Ě

D

Ů

Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro fi rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 59,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Pedikúra
k vám domů

Náchod a okolí

Tel. 604 415 689

Přijmeme řidiče
pro nákladní automobil

na rozvoz paletového zboží po ČR,
s každodenním návratem domů.

Bližší info 603 180 847

SEZNÁMENÍ

Přivýdělek
Přijmeme spolehlivé

brigádníky na roznášku 
letáků a novin

v Polici nad Metují.

Vhodné pro studenty, ženy na MD, 
aktivní důchodce, atd.

ZTP výhodou! Souběh
s jinou roznáškou nevadí.

Informace
na tel. 602 103 775

nebo e-mail:
echo@novinyecho.cz

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

DOMÁCÍ  MAZLÍČCI



6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

D

Í

V

K

A

E

C

H

A

L

U

C

K

A

F
o

to
: M

ar
ek

 D
vo

rs
ký

m
d

v4
7@

se
zn

am
.c

z
in

st
ag

ra
m

: m
ar

ek
_d

vo
rs

ky
_f

o
to

g
ra

f

Termín letošní Robotiády (pátek 
24.  2.  2023) sice vyšel na  jarní prázd-
niny, ale i  tak se pět nadšených kvar-
tánů z  Jiráskova gymnázia na  tuto 
soutěž do Brna vypravilo. Jde o  jednu 
z  největších mezinárodních robotic-
kých soutěží v  České republice. Letos 
se v zábavním vědeckém parku VIDA! 
Science Centrum konal již 10. ročník, 
účastnily se ho i týmy z Maďarska, Slo-
venska, Polska, Ukrajiny a Řecka.

Odjížděli jsme brzy ráno ve  4:30, 
abychom byli na místě včas a měli pro-
stor pro otestování našich robotů. Bo-
hužel tento nápad měli i ostatní, a tak 
jsme hned po příjezdu viděli přicházet 
skupinky soutěžích s krabicemi a kufry 
plnými robotů. Prostor pro testování 
tak bohužel nebyl skoro žádný.

Naše dva týmy pojmenované Kosis-
ka (ve  složení Václav Holý a  Jáchym 
Bohadlo) a  Sukulent (Štěpán Strnad, 
Matěj Kolaja a Lubomír Dědek) soutě-
žily každý ve dvou disciplínách – Line 
Follower (sledování černé čáry na čas) 
a  Bear Rescue Advanced (záchrana 
plyšového medvěda z bludiště). Bohu-
žel se soutěžilo pouze na dvou hřištích, 
a tak měl každý tým k dispozici jen dvě 
soutěžní jízdy. Jejich časy byly předem 
určeny a organizátorům se dařilo je do-
držovat, kdo nebyl včas na startu, měl 
smůlu.

Z 85 týmů v kategorii Line Follower 
se tým Kosiska umístil na  krásném 
7.  místě a  tým Sukulent na  místě 13. 
Sedmé místo sice nebylo „na  bedně“, 
ale z  českých týmů to bylo nejlepší 
umístění v  této kategorii. V  záchraně 
medvěda z bludiště soutěžilo 21 týmů, 
tato disciplína je velice obtížná a med-
věda dokázalo zachránit jen pět týmů. 
Tým Kosiska obsadil krásné 3.  místo, 
před námi byly jen týmy Maďarska 
a  Ukrajiny. Soutěžili jsme v  kategorii 
ZŠ, a  tak nás překvapilo, že nakonec 
bylo vyhlášeno společné pořadí dohro-

mady i  se středními školami – o  to je 
úspěch našich studentů větší.

Ve  volných chvilkách jsme si mohli 
prohlédnout a  vyzkoušet všechny ex-
ponáty VIDA! Science Centra. Celý 
den jsme si báječně užili a naši studenti 
načerpali mnoho dalších zkušeností 
do  budoucna. Za  podporu děkujeme 
firmě Saar Gummi Czech, s.r.o. z Čer-
veného Kostelce, která nám hradila do-
pravu na soutěž a dlouhodobě nás pod-
poruje v našich technických aktivitách. 

RNDr. Jan Preclík

Robotiáda 2023 – sice bronzoví, ale z českých týmů nejlepší

Město Náchod je oficiálně vlast-
níkem ochranných známek „IDA“. 
Úřad průmyslového vlastnictví tuto 
skutečnost stvrdil v  tomto týdnu 
zápisem do  rejstříku ochranných 
známek. Celkem sedm ochranných 
známek s  označením IDA tak město 
může plně využívat v  rámci obnovy 
lázeňství.

Začátkem ledna letošního roku se 
vedení města (starosta Jan Birke, mís-
tostarostové: Jan Čtvrtečka, František 
Majer a  Milan Vik) dohodlo s  nyněj-
ším majitelem stáčírny, firmou Robot 
World, na  jejich odkoupení, a  tímto 
krokem je převod tzv. zpečetěn. 

„Je třeba podotknout, že i nadále jsou 
známky předmětem soudního sporu 

s p. Khalifou, který uplatňuje své nároky 
vůči převodu stáčírny a  jejímu novému 
vlastníkovi. Proto jsme do toho jako měs-
to vstoupili aktivně, abychom byli infor-
mováni. Co se týká ochranných známek, 
tak o kladném výsledku nepochybujeme, 
zápis vlastnictví je pro nás zásadní a vě-
říme, že námitka spornosti bude brzy vy-
řešena,“ upřesnil starosta Jan Birke.

„Město Náchod je jediným oprávně-
ným uživatelem vody z vrtů IDA a ni-
kdo jiný tak tuto minerálku nabízet 
nemůže. Přípravy na  zahájení čerpání 
této oblíbené minerální vody již běží 
a předpokládáme, že ještě v  tomto roce 
obnovíme provoz prameníku v  areálu 
Velkých lázní,“ dodal místostarosta Jan 
Čtvrtečka.

Ida patří městu Náchod

Dne 18. února 2023 se konal 5. ročník AN-
TOŠ BOWLING CUPU, který měl opět vyni-
kající výsledky. Od prvního ročníku se z domá-
cích i slovenských hráčů pomalu stávají profíci. 
Nervy, soustředění a boj o první místa už všich-
ni zvládají bravurně. Chtěli bychom hlavně po-

děkovat generálním sponzorům TS Náchod, 
PRO-DOMA (Bražec). LORVIST s.r.o., Mesa 
Parts (Náchod) a  CANIS (Příbram) za  skvělé 
ceny, které hráče potěšily. Dále děkujeme všem 
za účast a za rok se opět bude na Vás těšit Jin-
dra, Patrik a Vláďa.

Na Rybárně se opět bojovalo o první místa v bowlingu

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

Vysoká cena elektřiny a plynu?

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Ukázku uměleckých soch ze dře-
va a uměleckých mozaik si můžete 
prohlédnout v  Lučním Penzionu 
v  Zájezdě čp. 82 u České Skalice 
od 2.3. do 13.4. 2023. Sochy bude  
vystavovat Eva Pechová, Evavista 
Design a mozaiky Pavlína Pecko.

VÝSTAVA Jarní akční ceny
palivového dřeva

Měkké dřevo
1200,-Kč/prms

+420777550266


